
OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 
 

 

 

 

 

 
 

 

SSS         LLL         UUU         ŽŽŽ         BBB         EEE         NNN         III   

GGG      LLL      AAA      SSS      NNN      III      KKK   

   

   
 

GODINA : XXVII                         -  08.12.2021.  -                         BROJ: 10/2021 

 
 

 

Službeni glasnik izlazi po potrebi 
Izdaje : Stručna služba Općinskog vijeća,Općinskog načelnika i zajedničkih poslova 

 

 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     2 

 
10. REDOVNA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA ČELIĆ   

OD 07.12.2021. GODINE 

 

 
R/B SADRŽAJ STRANA 

1.  
ODLUKA o imenovanju predsjednice Općinske izborne komisije Čelić, 

broj: 01-45-2266/21 od 07.12.2021. godine 
3 

2.  
ODLUKA o utvrđivanju matičnih područja općine Čelić, broj: 01-10-

3570/21 od 07.12.2021. godine 
4 

3.  

ODLUKA o usklađivanju i dopunjavanju djelatnosti Javnog komunalnog 

preduzeća „Čistoća“ d.o.o. Čelić, broj: 01-45-3634/21 od 07.12.2021. 

godine 

6 

4.  

ODLUKA o davanju saglasnosti na Pravilnik o radu i unutrašnjoj 

organizaciji Zajedničkog pravobranilaštva općina Čelić i Doboj Istok,  

broj:  01-45-3650/21 od 07.12.2021. godine 

8 

5.  

PRAVILNIK o radu i unutrašnjoj organizaciji Zajedničkog 

pravobranilaštva općina Čelić i Doboj Istok, broj: Op-39/21  od 

15.11.2021. godine 

9 

6.  
ODLUKA o usvajanju nacrta budžeta općine Čelić za 2022. godinu, broj: 

01-11-3739/21 od 07.12.2021. godine 
15 

7.  

ODLUKA o uslovima, držanju i načinu postupanja sa domaćim životinjama,  

kućnim ljubimcima i nezbrinutim životinjama, broj: 01-02-3746/21 od 

07.12.2021. godine 

16 

8.  

ZAKLJUČAK o  prihvatanju inicijative o jačanju policijskih struktura 

na području općine Čelić i organizovanja Općinskog suda u Čeliću,  

broj: 01-45-3807/21 od 07.12.2021. godine 

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     3 

Na osnovu člana 2.12. stav 8., Izbornog zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine”, broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 

77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16 i 41/20), i člana 24. Statuta 

općine Čelić (‘’Službeni glasnik općine Čelić’’, broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 10. 

redovnoj sjednici održanoj dana, 07.12.2021.godine, d o n o s i: 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju predsjednice Općinske izborne komisije Čelić 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom imenuje se Azra Imširović bachelor prava iz Šibošnice općina Čelić, za 

predsjednicu Općinske izborne komisije Čelić. 

 

 

Član 2. 

 

Odluka stupa na snagu po dobijanju saglasnosti od strane Centralne izborne komisije 

Bosne i Hercegovine, a objavit će se u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

        BOSNA I HERCEGOVINA                            PREDSJEDAVAJUĆI  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                               

           TUZLANSKI KANTON                                          Mustafa Ljaljić s.r.  

                 OPĆINA ČELIĆ         

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-2266/21 

Čelić, 07.12.2021.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     4 

Na osnovu člana 8. stav 2. i 5. Zakona o matičnim knjigama (“Službene novine Federacije 

BiH” broj: 37/12 i 80/14), tačke 27. Uputstva o načinu vođenja matičnih knjiga (“Službene 

novine FBiH” broj:51/13, 55/13 , 82/13 i 06/15) i člana 24. Statuta općine Čelić (“Službeni 

glasnik općine Čelić” broj: 3/2017) Općinsko vijeće Čelić na 10. redovnoj sjednici održanoj 

dana, 07.12.2021. godine d o n o s i: 

 

O D L U K U  

o utvrđivanju matičnih područja općine Čelić 

 

Član 1.  

 

Ovom odlukom se utvrđuju matična područja općine Čelić za vođenje matičnih knjiga u 

skladu sa Zakonom o matičnim knjigama (“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, 

broj: 37/12 i 80/14), određuju se njihova sjedišta i naseljena mjesta koja ulaze u sastav tih 

područja, te regulišu i druga pitanja bitna za vođenje matičnih knjiga na teritoriji općine Čelić. 

 

Član 2.  

 

 Matična područja na teritoriji općine Čelić su: 

 a.) Matično područje Čelić sa sjedištem u Čeliću za naseljena mjesta: Čelić,  Mirosavci, 

Ratkovići i Pukiš. 

Matične knjige rođenih, vjenčanih i umrlih vode se kao jedinstvene knjige za sva 

naseljena mjesta ovog matičnog područja. 

 b.) Matično područje Vražići sa sjedištem u Vražićima za naseljena mjesta: Vražići, 

Brnjik i Velino Selo. 

Matične knjige rođenih, vjenčanih i umrlih vode se kao jedinstvene knjige za sva 

naseljena mjesta ovog matičnog područja.  

 c.) Matično područje Šibošnica sa sjedištem u Šibošnici za naseljena mjesta: Šibošnica, 

Visori, Drijenča, Bučje, Nahvioci, Miladići, Lukavica i Piperi. 

Matične knjige rođenih, vjenčanih i umrlih vode se kao jedinstvene knjige za sva 

naseljena mjesta ovog matičnog područja. 

 d.) Matično područje Humci sa sjedištem u  Humcima za naseljena mjesta:  Humci i 

Brezje   

Matične knjige rođenih, vjenčanih i umrlih vode se  kao jedinstvene knjige za sva 

naseljena mjesta ovog matičnog područja. 

 

Član 3.  

  

 Knjiga državljana (po obrazcima 2, 2A i 2B) vodi se kao jedinstvena knjiga za područje 

cijele općine Čelić u matičnom uredu u Čeliću. 

 

Član 4. 

  

Ovom Odlukom stavljaju se van snage Odluka o utvrđivanju matičnih područja broj: 01-

13-1703/14 objavljena u ‘’Službenom glasniku općine Čelić'', broj: 6/14.   

 

 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     5 

Član 5.  

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku općine Čelić, a 

primjenjivat će se od 01.01.2022.godine. 

 

        BOSNA I HERCEGOVINA                           PREDSJEDAVAJUĆI  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                               

           TUZLANSKI KANTON                                           Mustafa Ljaljić s.r. 

                 OPĆINA ČELIĆ         

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-10-3570/21 

Čelić, 07.12.2021. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     6 

Na osnovu člana 5. i 6. Zakona o klasifikaciji djelatnosti u Federaciji BiH (''Službene 

novine Federacije BiH'', broj: 64/07 i 80/11), člana 2. Odluke o klasifikaciji djelatnosti u Bosni i 

Hercegovini 2010, broj: 1344/10 od 19. maja 2010. godine, člana 51. Statuta Javnog komunalnog 

preduzeća „Čistoća“ doo Čelić, (''Službeni glasnik općine Čelić'', broj: 2/2007 i 8/2021) i člana 

24. Statuta općine Čelić („Službeni glasnik općine Čelić“ broj: 3/2017),  Općinsko vijeće Čelić 

na 10. redovnoj sjednici održanoj dana 07.12.2021. godine donosi: 

 

ODLUKU 

o usklađivanju i dopunjavanju djelatnosti Javnog komunalnog preduzeća „Čistoća“ d.o.o. Čelić 

 

Član 1. 

Dopunjava se djelatnost Javnog komunalnog preduzeća „Čistoća“ društvo sa ograničenom 

odgovornošću Čelić sa sljedećom djelatnostima:  

47.8. Trgovina na malo na štandovima i tržnicama 

52.21. Uslužne djelatnosti u vezi sa kopnenim prevozom 

 

 

Član 2. 

Usklađene i dopunjene djelatnosti glase: 

 

36.00 Sakupljanje, prečišćavanje i opskrba vodom 

37.00 Uklanjanje otpadnih voda 

38.11 Sakupljanje neopasnog otpada 

38.12 Sakupljanje opasnog otpada 

38.21 Obrada i zbrinjavanje neopasnog otpada 

38.22 Obrada i zbrinjavanje opasnog otpada 

39.00 Djelatnosti sanacije okoliša te ostale usluge gospodarenja otpadom 

41.20 Gradnja stambenih i nestambenih zgrada 

42.11 Gradnja cesta i autocesta 

42.12 Gradnja željezničkih pruga i podzemnih željeznica 

42.13 Gradnja mostova i tunela 

42.21 Gradnja cjevovoda za tekućine i plinove 

42.22 Gradnja vodova za električnu struju i telekomunikacije 

42.99 Gradnja ostalih građevina niskogradnje, d.n. 

43.21 Elektroinstalacijski radovi 

43.22 Uvođenje instalacija vodovoda, kanalizacije i plina i instalacija za grijanje i  

          klimatizaciju 

43.29 Ostali građevinski instalacijski radovi 

43.99 Ostale specijalizirane građevinske djelatnosti, d.n. 

47.8. Trgovina na malo na štandovima i tržnicama 

52.21. Uslužne djelatnosti u vezi sa kopnenim prevozom 

68.20 Iznajmljivanje i upravljanje vlastitim nekretninama ili nekretninama uzetim u  

          zakup ( leasing ) 

81.21 Osnovno čišćenje zgrada 

81.22 Ostale djelatnosti čišćenja zgrada i objekata 

81.29 Ostale djelatnosti čišćenja 

96.03 Pogrebne i srodne djelatnosti 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     7 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u ''Službenom glasniku 

općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                      Mustafa Ljaljić s.r.                       

              TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-3634/21 

Čelić, 07.12.2021. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     8 

Na osnovu člana 14. Odluke o osnivanju Zajedničkog pravobranilaštva za općine Čelić i 

Doboj Istok (''Službeni glasnik općine Čelić'', broj: 8/2021 i 9/2021), člana 24. Statuta općine 

Čelić („Službeni glasnik općine Čelić“ broj: 3/2017),  Općinsko vijeće Čelić na 10. redovnoj 

sjednici održanoj dana 07.12.2021. godine donosi: 

 

 

 

 

 

O D L U K U 

o davanju saglasnosti na Pravilnik o radu i unutrašnjoj organizaciji Zajedničkog pravobranilaštva 

općina Čelić i Doboj Istok 

 

 

 

Član 1. 

 

 Daje se saglasnost na Pravilnik o radu i unutrašnjoj organizaciji Zajedničkog 

pravobranilaštva općina Čelić i Doboj Istok, broj: Op-39/21 od 15.11.2021. godine 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka će se objaviti u Službenim novinama općine Doboj Istok  i Službenom 

glasniku općine Čelić, a ista stupa na snagu danom posljednje objave u ovim službenim 

glasnicima. 

 

         BOSNA I HERCEGOVINA             PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                

           TUZLANSKI KANTON                                                                       Mustafa Ljaljić s.r.  

               OPĆINA ČELIĆ 

     OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-3650/21 

Čelić, 07.12.2021.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     9 

 

Na osnovu člana 40. i 46., a u vezi sa članom 34. Zakona o pravobranilaštvu („Službene 

novine Tuzlanskog kantona”, broj: 4/04, 5/08, 2/14 i 4/18), člana 74. u vezi sa članom 10. Zakona 

o državnoj službi u Tuzlanskom kantonu („Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 7/17, 

10/17, 10/18, 14/18 i 8/21) i člana 14. Odluke o osnivanju Zajedničkog pravobranilaštva za 

općine Čelić i Doboj Istok, pravobranilac Zajedničkog pravobranilaštva za općine Čelić i Doboj 

Istok, uz saglasnost općinskih vijeća općina Čelić i Doboj Istok, donosi:                                                                                 

 

                 P R A V I L N I K  

o radu i unutrašnjoj organizaciji Zajedničkog pravobranilaštva općina Čelić  i Doboj Istok 

 

I - OPĆE ODREDBE 

Član 1. 

(Predmet) 

 Ovim Pravilnikom utvrđuje se unutrašnja organizacija i sistematizacija stručnih, 

administrativnih i tehničkih poslova kojima se osigurava nesmetano obavljanje službe općinskog 

pravobranioca i zamjenika koje obavljaju državni službenici i namještenici u Zajedničkom 

pravobranilaštvu za općine Čelić i Doboj Istok (u daljem tekstu: Pravobranilaštvo), a naročito: 

a) sistematizacija radnih mjesta službenika i namještenika, sa nazivom radnih mjesta, 

b) opis poslova, uslovi za obavljanje poslova, vrsta djelatnosti, naziv grupe u koju spadaju 

poslovi,  

c) složenost poslova i broj izvršilaca, 

d) način rukovođenja Pravobranilaštvom, 

e) programiranje i planiranje poslova u okviru Pravobranilaštva, 

f) ovlaštenja i odgovornosti u obavljanju poslova, 

g) druga pitanja od značaja za rad Pravobranilaštva. 

 

Član 2. 

(Značaj unutrašnje organizacije) 

 Unutrašnja organizacija i sistematizacija Pravobranilaštva utvrđuje se tako da se osigura 

naročito: 

a) efikasno ostvarivanje uloge i zadataka Pravobranilaštva, racionalna organizacija rada i 

uspješno rukovođenje, 

b) racionalno korištenje stručnih znanja i sposobnosti kadrova u Pravobranilaštvu, 

c) ostvarivanje pune koordinacije rada i saradnje sa općinskim organima, organima uprave, 

stručnim i drugim službama, te odgovarajućim organizacijama i institucijama. 

 

II – DJELOKRUG RADA PRAVOBRANILAŠTVA I UNUTRAŠNJA ORGANIZACIJA 

 

Član 3. 

(Djelokrug rada) 

 U sklopu zakonske uloge pravne zaštite državne imovine Pravobranilaštvo obavlja 

sljedeće: 

a) poslove pravne zaštite imovine i imovinskih interesa općina Čelić i Doboj Istok i općinskih 

organa, stručnih i drugih službi, kako je to utvrđeno zakonom, 

b) poslove pravne zaštite imovine i imovinskih interesa pravnih lica koje osniva općina, ako je to 

aktom o osnivanju utvrđeno, 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     10 

c) poduzima pravne radnje u svrhu zaštite imovine i imovinskih interesa općina Čelić i Doboj 

Istok pred sudovima i drugim nadležnim organima, zastupanjem u sudskom i upravnom 

postupku, kao i u drugim slučajevima kada je na to ovlašteno zakonom, 

d) pruža stručnu pomoć organima, službama, ustanovama i drugim pravnim licima čiji je osnivač 

općina i daje mišljenje u vezi sa zaključivanjem ugovora imovinsko-pravne prirode, 

e) obavlja i druge poslove koji su mu posebnim propisima dati u nadležnost.  

 

III – RASPORED  POSLOVA I ZADATAKA U OKVIRU PRAVOBRANILAŠTVA 

 

Član 4. 

(Raspored poslova i zadataka) 

  Poslovi koji se obavljaju u okviru Pravobranilaštva dijele se na: 

a) poslove izvršavanja osnovne funkcije pravobranilaštva koje obavlja općinski pravobranilac i 

zamjenik općinskog pravobranioca, a čiji je sadržaj utvrđen Zakonom o pravobranilaštvu,  

b) stručne, administrativne i tehničke poslove koje obavljaju stručni saradnici u statusu    

državnih službenika, te namještenici na dopunskim i pomoćnim poslovima. 

 

Član 5. 

(Posebni uslovi) 

 (1) Pored opštih uslova utvrđenih zakonom, za svako radno mjesto utvrđuju se i posebni uslovi. 

(2) Ovisno o prirodi posla odnosno radnog mjesta, kao posebni uslovi određuju se: 

a) stručna sprema, 

b) radno iskustvo, 

c) posebna znanja, sposobnosti ili ispiti. 

(3) Pod radnim iskustvom kao uslovom za obavljanje poslova radnog mjesta smatra se radno 

iskustvo u struci provedeno u samostalnom obavljanju istih ili sličnih poslova. 

 

IV - ORGANIZACIJA RADA I SISTEMATIZACIJA  RADNIH MJESTA 

 

Član 6. 

(Organizacijska šema) 

(1) Radom Pravobranilaštva neposredno rukovodi općinski pravobranilac u skladu sa Zakonom o 

pravobranilaštvu. 

(2)  U odsustvu pravobranioca, radom Pravobranilaštva rukovodi zamjenik općinskog 

pravobranioca. 

 

Član 7. 

(Pojam radnog mjesta) 

 (1) Obavljanje djelatnosti službi osigurava se na način da svaki radnik obavlja poslove 

određenog radnog mjesta.  

(2) Pod radnim mjestom podrazumijeva se skup istih ili srodnih poslova i zadataka u okviru 

djelatnosti ovog organa koje kao stalan sadržaj rada može u radnom vremenu obaviti jedan ili 

više radnika određene vrste i stepena stručne spreme, radnog iskustva i drugih znanja, odnosno, 

radnih sposobnosti.  

(3) Radno mjesto ima svoj naziv i svrstava se po srodnosti u određene organizacione jedinice-

službe. 

 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     11 

1.1. Općinski pravobranilac  

 

Posebni uslovi: Visoka sručna sprema - VII stepen stručne spreme ili završen prvi ciklus visokog 

obrazovanja u četverogodišnjem trajanju sa ostvarenih 240 ECTS bodova, pravni fakultet, 

položen pravosudni ispit, iskustvo u radu na imovinsko-pravnim poslovima u pravobranilaštvu, 

pravosudnim organima, drugim organima, preduzećima i drugim pravnim osobama u trajanju od 

najmanje tri godine, te najviše moralne osobine za obavljanje službe pravobranioca. 

Složenost poslova: najsloženiji 

Broj izvršilaca: 1 (jedan) 

 

Opis poslova koje obavlja: 

Vrši funkciju općinskog pravobranilaštva utvrđenu zakonom, a naročito: 

- predstavlja Pravobranilaštvo, rukovodi njegovim radom, stara se i odgovoran je za           

blagovremenost i ažurnost obavljanja poslova u Pravobranilaštvu,  

- koordinira rad i odnose Pravobranilaštva sa drugim organima uprave u okviru općine te      

organima iinstitucijama na različitim nivoima organizovanja,  

- zastupa općine Čelić i Doboj Istok, njihove organe i druge subjekte kada je to utvrđeno 

zakonom u sudskom i upravnom postupku,  

- preduzima mjere i pravna sredstva radi pravne zaštite imovinskih prava i interesa općina Čelić 

i Doboj Istok, njihovih organa i drugih pravnih lica u slučajevima određenim zakonom,  

- prati i proučava društvene odnose i pojave od interesa za ostvarivanje funkcije 

pravobranilaštva i predlaže odgovarajuće mjere za sprječavanje društveno štetnih pojava i jačanje 

zakonitosti i društene odgovornosti, 

-    obavlja i druge poslove u funkciji pravobranilaštva utvrđene zakonom i drugim propisima.  

 

1.2. Zamjenik općinskog pravobranioca 

 

Posebni uslovi: Visoka sručna sprema - VII stepen stručne spreme ili završen prvi ciklus visokog 

obrazovanja u četverogodišnjem trajanju sa ostvarenih 240 ECTS bodova, pravni fakultet, 

položen pravosudni ispit, iskustvo u radu na imovinsko-pravnim poslovima u pravobranilaštvu, 

pravosudnim organima, drugim organima, preduzećima i drugim pravnim osobama u trajanju od 

najmanje tri godine, te najviše moralne osobine za obavljanje službe pravobranitelja.  

Složenost poslova: najsloženiji 

Broj izvršilaca: 1(jedan) 

 

Opis poslova: 

  Vrši poslove i zadatke iz funkcije pravobranilaštva koje mu odredi pravobranilac, a 

naročito: 

- zastupa općine Čelić  i Doboj Istok, njihove organe i druga pravna lica u skladu sa zakonom u 

pogledu njihovih imovinskih prava i interesa u parničnom, izvršnom, krivičnom, pekršajnom i 

drugim postupcima pred sudovima i u upravnom postupku,  

- preduzima mjere i pravna sredstva radi pravne zaštite imovinskih prava i interesa općina,     

njihovih organa i drugih pravnih lica u slučajevima određenim zakonom,  

- prati i proučava društvene odnose i pojave od interesa za ostvarivanje funkcije    

pravobranilaštva i predlaže odgovarajuće mjere za sprečavanje društveno štetnih pojava i     

jačanje zakonitosti i društene odgovornosti, 

-   obavlja druge poslove u funkciji pravobranilaštva utvrđene zakonom i drugim propisima, 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     12 

-   zamjenjuje općinskog pravobranioca u njegovoj odsutnosti ili spriječenosti. 

 

2. Administrativni i tehnički poslovi u Pravobranilaštvu 

 

2.1. Viši Referent za knjigovodstvene poslove i blagajne 

 

Posebni uslovi: SSS - IV ekonomskog smjera, položen stručni ispit, najmanje 10 mjeseci  radnog 

iskustva nakon završene SSS i poznavanje rada na računaru 

Složenost poslova: djelimično složeni 

Broj izvršilaca: 1 (jedan) 

 

Opis poslova: 

- kontiranje dokumentacije, uparivanje ulaznih računa sa rezervacijom i otkazivanje 

rezervisanih a nefakturisanih stavki uz konsultacije sa rukovodiocem službe, 

- daje prijedlog kontiranja budućih poslovnih događaja u skladu sa međunarodnim 

računovodstvenim standardima i propisima struke (prijedlog kontiranja za uvrštavanje sredstava 

u budžet te evidenciju budućih rashoda),  

- knjiženje u službu zaprimljenih dokumenata, 

- knjiženje i provjera preuzetih obračunatih plata i naknada, određivanje pozicija prema planu i 

knjiženje istih, 

- knjiženje preuzetih naloga nabavke materijala i sitnog inventara iz pomoćnih knjiga, 

- izrada i knjiženje izlaznih faktura te vođenje knjige izlaznih faktura kao i fiskalnih računa te 

vođenje knjige dnevnih izvještaja, 

- usaglašavanje svih konta krajem svakog mjeseca, 

- provjera izvještaja o izvršenju budžeta - kontrola pozicija krajem svakog mjeseca, 

- preknjižavanja pozicija poslije usvajanja rebalansa budžeta, 

- usaglašavanje povezanih konta (kontrola bruto bilansa), 

- usaglašavanje prihoda i rashoda, 

- učestvuje u izradi završnog računa i polugodišnjih izvještaja, te popunjavanje pripadajućih 

odgovarajućih obrazaca te sačinjavanje pripradajućih izvještaja i drugih zakonom propisanih 

obrazaca, 

- vrši obustave dijela plate na ime administrativnih zabrana uposlenika, 

- vrši izradu obavještenja i obrazaca M-4,  

- odgovoran je za zakonito i pravilno izvršavanje poslova iz opisa poslova radnog mjesta, 

-    izvršava i druge poslove po nalogu pravobranioca za čijim obavljanjem se ukaže potreba. 

 

2.2. Referent za kancelarijsko i arhivsko poslovanje 

 

Posebni uslovi: SSS - IV stepen upravnog ili drugog društvenog smjera, položen stručni ispit i 

ispit za arhvisko poslovanje, najmanje šest mjeseci radnog iskustva nakon završene SSS i 

poznavanje rada na računaru 

Složenost poslova: jednostavni 

Broj izvršilaca: 1 (jedan) 

 

 Opis poslova: 

- vrši prijem, zavođenje, razvođenje, raspoređivanje, te odlaganje u arhivu službene pošte,  



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     13 

- formira predmete i uvodi ih u upisnike po vrstama i signaturama te, nakon upoznavanja 

zaduženih lica, ulaže prispjele dokumente u spise,  

- odgovoran je za blagovremenu dostavu pošte na razvrstavanje i potpis pravobraniocu, te 

potom njenu dalju dostavu zaduženim licima, te blagovremenu otpremu pošte u pisarnicu i sud,   

- izdaje na revers odložene predmete iz arhive na zahtjev pravobranioca, zamjenika      

pravobranioca,  

- vodi arhivsku knjigu,  

- stara se o čuvanju arhivskog materijala,  

- vrši tekuće odabiranje registraturskog materijala prema listi kategorija sa rokovima čuvanja,  

- zavodi kroz postojeće evidencije škartirane predmete po odobrenju nadležnog organa,  

- sarađuje sa nadležnom institucijom za oblast arhivskog poslovanja,  

- vodi matičnu knjigu i indeks uposlenih u pravobranilaštvu,  

- formira i ažurira personalne dosijee uposlenih i prati radni staž radi ostvarivanja prava po 

osnovu rada,  

- izrađuje rješenja u vezi sa ostvarivanjem prava po osnovu rada,  

- priprema potrebnu dokumentaciju u vezi sa zasnivanjem i prestankom radnog odnosa, 

- priprema, obrađuje i dostavlja statističke izvještaje, prijave i odjave uposlenika nadležnim       

institucijama,  

- stara se o čuvanju i korištenju službenih glasila i biblioteke Pravobranilašva, 

-   izvršava i druge poslove po nalogu pravobranioca za čijim obavljanjem se ukaže potreba. 

 

  V- RUKOVOĐENJE I ODGOVORNOST U PRAVOBRANILAŠTVU 

 

Član 8. 

(Izvještaj o radu Pravobranilaštva) 

Po isteku kalendarske godine sačinjava se godišnji izvještaj o radu koji se podnosi općinskim 

vijećima općina Čelić i Doboj Istok. 

 

Član 9. 

(Odgovornost zaposlenih u Pravobranilaštvu) 

Za kvalitetno, uredno i blagovremeno obavljanje poslova, te poštovanje radne discipline, svi 

uposleni u Pravobranilaštvu izravno su odgovorni pravobraniocu, odnosno zamjeniku 

pravobranioca u slučaju odsustva ili spriječenosti pravobranioca. 

 

VI - PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 10. 

(Raspoređivanje državnih službenika i namještenika) 

 (1) U roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog Pravilnika, Općinski pravobranilac 

donijet će rješenja kojima će službenike i namještenike kojima se na dan stupanja na snagu ovog 

Pravilnika zateknu na radu u Pravobranilaštvu, rasporediti na radna mjesta utvrđena ovim 

Pravilnikom za koja ispunjavaju utvrđene uslove. 

(2) Status uposlenika koji ostanu neraspoređeni rješavat će se na način i po postupku utvrđenom 

zakonom. 

 

 

 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     14 

Član 11. 

(Stupanje na snagu) 

(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana davanja saglasnosti općinskih vijeća 

općina Čelić i Doboj Istok. 

(2) Objavljivanje ovog Pravilnika izvršit će se objavljivanjem na oglasnoj ploči Pravobranilaštva.  

 

 OPĆINSKI PRAVOBRANILAC  

 

                                                                                        Lejla Ragibović Hadžić, dipl. pravnik s.r.  

 

        Bosna i Hercgovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

        Tuzlanski kanton 

            Općina Čelić 

       Općina Doboj Istok 

 Zajedničko pravobranilaštvo  

  općina Čelić i Doboj Istok 

 

Broj: Op-39/21 

Datum: 15.11.2021. godine 

 

 Na ovaj Pravilnik, aktom broj 01-45-3650/21 od 07.12.2021. godine Općinsko vijeće 

Čelić dalo je saglasnost na sjednici održanoj dana 07.12.2021. godine 

 

 Na ovaj Pravilnik, aktom broj: 02-04-1150/21 od 24.11.2021. godine Općinsko vijeće 

Doboj Istok dalo je saglasnost na sjednici održanoj dana 24.11.2021. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     15 

 Na osnovu člana 32. Zakona o budžetima Federacije BiH („Službene novine FBiH“, broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, i 5/18, 11/19 i 99/19), člana 24. Statuta općine 

Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 10. redovnoj 

sjednici održanoj dana 07.12.2021. godine  d  o  n  o  s  i:  

 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju nacrta budžeta općine Čelić za 2022. godinu  

 

 

 

 

Član 1. 

 

  Donosi se Odluka o usvajanju nacrta budžeta općine Čelić za 2022. godinu i isti se 

upućuje u javnu raspravu. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu  odmah, a objavit će se  u "Službenom glasniku općine Čelić". 

 

        BOSNA I HERCEGOVINA                   PREDSJEDAVAJUĆI  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                               

           TUZLANSKI KANTON                                  Mustafa Ljaljić s.r. 

                 OPĆINA ČELIĆ         

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-11-3739/21 

Čelić, 07.12.2021. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     16 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine   Čelić („Službeni glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), na 

prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Čelić na 10. redovnoj sjednici održanoj 07.12.2021. 

godine, donosi 
 

O D L U K U 

o uslovima, držanju i načinu postupanja sa domaćim životinjama,  
kućnim ljubimcima i nezbrinutim životinjama 

 

Član 1. 
Ovom Odlukom se propisuju uslovi i način držanja i postupanja sa domaćim životinjama, kućnim 

ljubimcima i nezbrinutim životinjama, a naročito kretanje pasa u javnim objektima i na javnim 

površinama, način postupanja sa izgubljenim i napuštenim životinjama, psima i mačkama lutalicama i 

životinjama opasnim za okolinu na području općine Čelić, nadzor i  kaznene odredbe. 
Ova Odluka se ne primjenjuje na službene pse koji u obavljanju svojih poslova koriste tijela 

državne uprave i druge pravne osobe (npr. policija, zaštitari, granična služba), kao i na pse osposobljene 

za pomoć osobama sa posebnim potrebama (npr. vodiče slijepih osoba) te lovačke pse i pse tartufare, 
samo za vrijeme lova. 

Držanje i kretanje lovačkih pasa za vrijeme lova izvan naselja, utvrđeno je Zakonom o lovstvu, 

propisima proizašlim iz naprijed navedenog Zakona i drugim pozitivnim zakonskim propisima. 
 

Član 2. 

U ovoj Odluci su u upotrebi pojmovi sa sljedećim značenjem: 

1. Vlasnik/držalac životinje svako pravno ili fizičko lice koje je kao vlasnik, korisnik ili čuvar neposredno 
odgovorno za zdravlje i dobrobit životinje. 

2. Eutanazija - bezbolno usmrćivanje životinja. 

3. Higijeničarska služba - služba koja stalno i sigurno obavlja uklanjanje životinja, pasa lutalica, lešina 
životinja, određenih nejestivih nusproizvoda klanja, konfiskata i valioničkih otpadaka. 

4. Izgubljena životinja - ona životinja koja je napustila vlasnika/držaoca bez njegove volje. 

5. Napuštena životinja - kućna životinja koju je vlasnik/držalac svjesno napustio. 

6. Skloništa za životinje i prostor u kojima se smještaju pronađene (napuštene i izgubljene) životinje na 
daljnju brigu i moguće udomljavanje. 

 

Član 3. 
Domaćim životinjama, u smislu ove Odluke, smatraju se životinje koje je čovjek odomaćio i čiji opstanak 

zavisi od neposredne brige čovjeka, i to: 

1. Kopitari i papkari, 

2. Živina, 

3. Kunići, 

4. Golubovi. 

 

Član 4. 

Kućni ljubimci u smislu ove Odluke su psi, mačke, ukrasne i egzotične ptice, mali glodari, 
terarijske, akvarijske i druge životinje koje se uzgajaju ili drže za druženje, rekreaciju, zaštitu ili pomoć 

čovjeku. 

Držanje opasnih životinja kao kućnih ljubimaca regulisano je Pravilnikom o držanju opasnih 
životinja („Službeni glasnik BiH“, broj: 27/10). 

 

Član 5. 
Dvorište u smislu odredaba ove  Odluke je preostali dio   građevinske parcele ograđen ili 

neograđen, koji pripada stambenoj zgradi, odnosno porodičnoj kući ili većem broju porodičnih kuća. 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     17 

Zabranjeno je držanje domaćih životinja i kućnih ljubimaca u neograđenim dvorištima iz stava 1. 

ovog člana, koja se nalaze uz javnu površinu. 

 
Član 6. 

Vlasnik/držalac domaće životinje, odnosno kućnog ljubimca, u smislu ove Odluke je svako 

fizičko ili pravno lice, koje je kao vlasnik, korisnik ili čuvar (u daljem tekstu: držalac životinje) odgovorno 
za život, zaštitu zdravlja i dobrobit životinje. 

Vlasnik/držalac životinje ne može biti lice mlađe od 18 godina. 

 
Član 7. 

Vlasnik/držalac životinje je obavezan da drži životinju na način kojim ne ugrožava njenu dobrobit, 

da joj obezbjedi adekvatan smještaj, neophodnu njegu, pravilnu ishranu, odgovarajuće veterinarsko-

zdravstvene uslove prostora u kom boravi i zdravstvenu zaštitu u skladu sa Zakonom o veterinarstvu BiH 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 34/02) i Zakonom o zaštiti i dobrobiti životinja BiH („Službeni glasnik 

BiH“, broj: 25/09) kojima se uređuje dobrobit životinja. 

 

I  USLOVI I NAČIN DRŽANJA DOMAĆIH ŽIVOTINJA 

 

1. DRŽANJE DOMAĆIH ŽIVOTINJA 
Član 8. 

Vlasnik/držalac domaće životinje je dužan životinju držati u skladu sa Zakonom o veterinarstvu 

FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 46/00), Zakonom o veterinarstvu BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 

34/02.), Zakonom o zaštiti i dobrobiti životinja BiH („Službeni glasnik BiH“, broj: 25/09), kojima se 
uređuje dobrobit životinja, Zakonom o zaštiti okoliša FBiH („Sl. novine FBiH“, broj: 33/03 i 38/09), 

Zakonom o javnom redu i miru TK („Sl. novine TK“, broj: 9/01), te odredbama ove Odluke. 

Objekti za držanje domaćih životinja moraju odgovarati propisanim veterinarsko-zdravstvenim 
uvjetima. 

Držanje i ispaša domaćih životinja nije dozvoljena: 

• na javnim i drugim površinama u vlasništvu i/ili posjedu općine Čelić 

• oko vodotoka (rijeke, rječice, jezera, potoci i sl.) 
• u prečniku od 50 m od vodoopskrbnih objekata 

• na udaljenosti manjoj od 20 m od ivice putnog/pružnog pojasa 

• u zaštitnom pojasu javnih cesta 
• na zaštićenom području oko izvorišta pitke vode 

• u pojasu oko groblja/mezarja i vjerskih objekata na udaljenosti manjoj od 100 m 

• oko objekata javnog sadržaja 
• objekata u kojima se obavlja ugostiteljska djelatnost, na udaljenosti manjoj od 50 metara 

• nije dozvoljen prelazak preko javnih saobraćajnica (autoput, magistralni put, regionalni put, 

kategorisane ulice u naseljima) osim u transportnom vozilu 

• oko administrativnih, kulturnih, obrazovnih, turističkih, historijskih i zdravstvenih ustanova na 
udaljenosti manjoj od 200 m. 

 

Član 9. 
Dozvoljeno je držanje domaćih životinja i to pod sljedećim uslovima:  

1. Da postoji izgrađen objekat (štala, kokošinjac, svinjac, i sl.) za držanje životinja. 

2. Da je objekat za držanje domaćih životinja (najviše od 2 grla stoke, stado od  10 komada sitne stoke i 
jato od 30 komada) udaljen od poslovne ili zgrade za stanovanje  najmanje 15 m, od puta najmanje 10 m 

kao i minimalno 3 m od granice susjedne parcele. 

3. Da je objekat za držanje domaćih životinja (više od 2 grla stoke, stado više od  10 komada sitne stoke i 

jato više od 30 komada) udaljen od poslovne ili zgrade za stanovanje najmanje 50 m, od puta 20 m kao i 
minimalno 15 m od granice susjedne parcele. 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     18 

4. Objekti u kojima se drže domaće životinje moraju imati nepropusni pod s odvodnim kanalom koji 

mora biti spojen na kanalizaciju ili izgrađenu nepropusnu osočnu jamu i  jamu za đubre. 

5. Gospodarski objekti (štale, staje, peradarnici i sl.). moraju biti izgrađeni od tvrdog građevinskog 
materijala i fugovani a đubrište i  osočne jame od nepropusnog tvrdog materijala-betona i njihov sadržaj 

se ne smije  rasipati izvan jame. 

6.  Prostor za odlaganje i zbrinjavanje đubreta i stoke iz objekta mora biti smješten/izgrađen tako da se 
spriječi zagađivanje okolice i raznošenje štetnih bioloških zagađivača.  

7. Uz objekat za smještaj stoke ili u neposrednoj blizini istog, obavezno se nalazi i đubrovnik izgrađen od 

vodonepropusnog materijala. 
8. Đubrovnik se obavezno  gradi tako da spriječi kontaminaciju okoline, isti se nakon punjenja mora 

prazniti da ne bi došlo do izlijevanja. 

9. Prostor za odlaganje i zbrinjavanje đubreta i osoke mora biti izgrađen na način da ne ugrožava okoliš i 

mora biti udaljen najmanje 20 m od stambenih ili poslovnih objekata na susjednoj parceli i najmanje 50 m 
od vodoopskrbnog objekta. 

10. Zabranjeno je odlaganje i zbrinjavanje đubreta, izvoženja (stajnjaka) i osoke neposredno uz stambeni 

objekat, ogradu dvorišta, uz susjednu parcela ili put, dvorišne bašte (okućnice), bunar ili drugi 
vodoopskrbni objekat, na zaštićenom području oko izvorišta pitke vode, oko vodotoka (rijeke, rječice, 

jezera, potoci i sl.), u zaštitnom pojasu javnih cesta, na zaštićenom području oko izvorišta pitke vode, u 

pojasu oko groblja/mezarja i vjerskih objekata na udaljenosti manjoj od 100 m, oko objekata javnog 
sadržaja i slično, 

11. Pražnjenje jame za osoku i đubre mora se vršiti redovno i na higijenski način. 

12.  Da se redovno vrši čišćenje i pranje objekata za držanje životinja, a povremeno i dezinfekcija  

13.  Neposredna okolina mora biti uvijek besprijekorno čista i dezinfikovana; 
14. Sadržaj iz jame za đubre se na poljoprivredne površine, dvorišne bašte (okućnice) ili livade može 

navoziti u periodu od 01. novembra do 31. marta i  to ne u blizini naseljenih mjesta, s tim da je najmanja 

udaljenost od mjesta stanovanja, vodotoka te vodovodnih crpilišta mora iznositi, kod okućnica 30 m, a na 
livadama do 100 m. 

 

2. KOPITARI I PAPKARI 

Član 10. 
Kopitari u smislu ove Odluke su: konji, magarci, mazge i mule, a papkari: goveda, ovce, koze i 

svinje. 

Na području općine Čelić, kopitari i papkari se mogu držati u posebnim objektima: 
- u dvorištu porodične kuće i 

- u zajedničkom dvorištu porodične kuće. 

Torovi za stoku (kopitare i papkare), moraju biti udaljeni od stambenih, stambeno-poslovnih, 
poslovnih objekata i javnih puteva minimum 20 m, a od kaptiranih vodoopskrbnih objekata minimalno 50 

m. 

 

3. ŽIVINA 
Član11. 

Na području općine Čelić,  živina se može držati u dvorištima, u zajedničkom dvorištu porodične 

kuće i dvorištu s većim brojem porodičnih kuća. 
Živina (perad) se može držati u objektima, kavezima i na otvorenom prostoru.  

Živina (perad) se može držati na otvorenom prostoru samo pod uslovima da je isti  ograđen tako 

da se spriječava nekontrolisan izlazak peradi i da je uređen tako da se može održavati redovna higijena.  
Živina se može držati u zajedničkom dvorištu porodične kuće i dvorištu sa većim brojem porodičnih 

kuća po prethodno pribavljenoj saglasnosti svih suvlasnika porodične kuće, odnosno vlasnika porodičnih 

kuća. 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     19 

„Zatvoreni objekti, kavezi i otvoreni ograđeni prostori u kojem borave, odnosno u kojim se drži 

živina (perad) moraju biti udaljeni od stambenih, stambeno-poslovnih, poslovnih objekata i javnih puteva 

minimalno 10 m, a od kaptiranih vodoopskrbnih objekata minimalno 50 m. 

 

4. KUNIĆI 

Član 12. 
Na području općine Čelić, kunići se mogu držati u dvorištima, u zajedničkom dvorištu porodične 

kuće i dvorištu sa većim brojem porodičnih kuća.   

 Kunići se mogu držati u objektima, kavezima i na otvorenom prostoru.  
Kunići se mogu držati na otvorenom prostoru samo pod uslovima da je isti ograđen tako da se 

spriječava nekontrolisan izlazak kunića i da je uređen tako da se može održavati redovna higijena. 

Zatvoreni objekti, kavezi i otvoreni ograđeni prostori u kojem borave, odnosno u kojim se drže 

kunići moraju biti udaljeni od stambenih, stambeno-poslovnih, poslovnih objekata i javnih puteva 
minimalno 10 m, a od kaptiranih vodoopskrbnih objekata minimalno 50 m. 

 

5. GOLUBOVI 
Član 13. 

Golubovima se, u smislu ove Odluke, smatraju golubovi pismonoše, golubovi visokoletači, i ukrasni 

golubovi. 
 „Golubovi se mogu držati:  

 u posebno ograđenom prostoru na tavanu, terasi i dvorištu porodične kuće,  

 u posebno ograđenom prostoru u dvorištu porodične kuće, pod uslovom da je isti udaljen najmanje 10 

(deset) metara od najbližeg stambenog ili poslovnog objekata na susednoj parceli,  

 u posebno ograđenom prostoru na krovu ili tavanu stambene zgrade, samo uz prethodno pribavljenu 

saglasnost svih vlasnika stanova i posebnih dijelova stambene zgrade,  

 u posebno ograđenom prostoru u dvorištu stambene zgrade, zajedničkom dvorištu porodične kuće i u 

dvorištu sa većim brojem porodičnih kuća, pod uslovom da je isti udaljen najmanje 10 m od najbližeg 
stambenog ili poslovnog objekta na susjednoj parceli i po prethodno pribavljenoj saglasnosti svih vlasnika 

stanova i posebnih dijelova stambene zgrade, suvlasnika porodične kuće odnosno saglasnosti svih vlasnika 

porodičnih kuća. 

 

II  USLOVI I NAČIN DRŽANJA KUĆNIH LJUBIMACA 

 
Član 14. 

Na području općine Čelić, svaka punoljetna osoba, pridržavajući se odredbi Zakona, drugih 

propisa i odredbi ove Odluke, može držati kućne ljubimce iz člana 4. stav 1. ove Odluke. 

U dvorištu individualnog stambenog objekta mogu se držati tri psa i tri mačke. 
Ostali kućni ljubimci mogu se držati u onom broju za koliko jedno domaćinstvo može obezbijediti 

adekvatne uslove u skladu s ovom Odlukom i pozitivnim zakonskim propisima. 

Držanje većeg broja pasa i mačaka od dozvoljenog, utvrđenog u stavu 2. i 5. ovog člana, podliježe 
propisima vezano za uzgoj pasa, mačaka i ostalih kućnih ljubimaca. 

Registracija, čipovanje, vakcinacija/cijepljenje, tretman protiv parazita, liječenje, kao i prodaja 

pasa i mačaka regulirana je Zakonom o veterinarstvu FBiH („Sl. novine FBiH“, broj: 46/00), Zakonom o 
veterinarstvu BiH („Službeni glasnik BiH“, broj: 34/02) i Zakonom o zaštiti i dobrobiti životinja BiH 

(„Službeni glasnik BiH“, broj: 25/09). 

Kućni ljubimci, u skladu s odredbama ove Odluke, mogu se držati u sljedećim prostorima: 

- stanu u stambenoj zgradi, 
- porodičnoj kući i dvorištu porodične kuće i  

- zajedničkom dvorištu porodične kuće i dvorištu s većim brojem porodičnih kuća. 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     20 

Član 15. 

Vlasnik (držalac) koji drži psa na lancu u dvorištu porodične kuće, zatvorenom dvorištu stambene 

zgrade i poslovnog  objekta ili drugom određenom prostoru za smještaj pasa, dužan je na ulazu u dvorište, 
odnosno u drugi određeni prostor za smještaj pasa, vidno istaći oznaku koja upozorava na opasnost od psa 

(“ČUVAJ SE PSA”).   

 Objekat iz stava 1. ovog člana za držanje pasa, mora biti udaljen najmanje 3 m od najbliže 
stambene zgrade ili poslovnog objekta na susjednoj parceli, odnosno kuća u dvorištu sa većim brojem 

porodičnih kuća, od ograde dvorišta, susjednog dvorišta i slično.  

 Psi se mogu držati u dvorištu stambene zgrade, dvorištu porodične kuće, zajedničkom dvorištu 
porodične kuće i u dvorištu sa većim brojem porodičnih kuća u posebnom objektu, samo po prethodno 

pribavljenoj saglasnosti svih vlasnika stanova i posebnih dijelova stambene zgrade, suvlasnika porodične 

kuće odnosno saglasnost svih vlasnika porodičnih kuća.  

 

III REGISTRACIJA KUĆNIH LJUBIMACA I KRETANJE NA JAVNIM POVRŠINAMA I 

OBJEKTIMA JAVNE NAMJENE 

 
Član 16. 

Upisivanje pasa u registar i čipovanje je obavezno za sve vlasnike/držaoce pasa na prostoru općine 

Čelić. 
Svaki pas mora biti označen na propisani način, u skladu s ovom Odlukom i drugim pozitivnim 

zakonskim propisima a vlasnik/držalac mora imati propisanu službenu ispravu/dokument o upisu 

(registraciji i čipovanju), vakcinaciji protiv bjesnila i obavljenom tretmanu protiv parazita. 

Za vođenje registra pasa, čipovanje pasa, vakcinaciju pasa protiv bjesnila i tretman protiv parazita 
te izdavanje službene isprave/dokumenta, nadležna je veterinarska organizacija JP Veterinarska stanica 

Čelić ili drugi subjekat koji se bavi uslugama iz oblasti veterinarstva. 

Za troškove upisa pasa, obaveznog označavanja, čipovanja pasa, vakcinacije pasa protiv bjesnila, 
tretmana protiv parazita i izdavanja službenih isprava/dokumentacije plaća se naknada u skladu sa 

Zakonom o veterinarstvu FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 46/00) i Cjenovnikom minimalnih i 

maksimalnih cijena veterinarskih usluga na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 

FBiH“, broj: 43/13). 
Vlasnik/držalac psa je dužan prijaviti nabavku, odnosno uginuće ili otuđenje psa u roku od 15 

dana od dana nabavke, uginuća ili otuđenja nadležnoj veterinarskoj organizaciji JP Veterinarska stanica 

Čelić ili drugom subjektu koji se bavi uslugama iz oblasti veterinarstva koji vodi registar pasa. 
Sadržaj i oblik registra pasa, isprave o obaveznom upisu i provedenim mjerama, kao i oblik 

obavezne oznake za pse, propisuje Općinsko vijeće, do uspostavljanja propisa na entitetskom, odnosno 

državnom nivou. 
Uvjete i način držanja pasa, divljih životinja i zvijeri, zaštitna sredstva (brnjica i sl.), zaštita okoline 

te način postupanja s neupisanim psima, psima i mačkama lutalicama, kao i drugim opasnim i zloćudnim 

životinjama, propisuje kantonalno ministarstvo nadležno za poslove veterinarstva. 

Na javne površine mogu se izvoditi psi i mačke za koje vlasnik/držalac posjeduje službenu 
ispravu/dokument  kojim se  dokazuje da su prethodno uredno registrirani, čipovani, vakcinisani protiv 

bjesnila i tretirani protiv parazita u nadležnoj veterinarskoj organizaciji JP Veterinarska stanica Čelić ili 

drugom subjektu koji se bavi uslugama iz oblasti veterinarstva u skladu s ovom Odlukom i pozitivnim 
zakonskim propisima. 

 

Član 17. 
Kućnim ljubimcima koji se kreću slobodno ili na povocu, dječjim igralištima, cvijetnjacima, 

neograđenim i ograđenim sportskim terenima u vlasništvu općine Čelić, na javnim skupovima te 

neograđenim i ograđenim dvorištima škola i vrtića i drugim javnim površinama, što će se obavezno 

označiti znakom sa prekriženim likom psa. 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     21 

O dozvoli ili zabrani uvođenja kućnih ljubimaca u objekte, hotele, apartmane i druge smještajne i 

ugostiteljske kapacitete, odlučuje vlasnik objekta i to označava postavljanjem naljepnice sa likom psa, 

odnosno s prekriženim likom psa na ulaznim vratima objekta.  
Znakove iz stava 1. ovog člana postavlja i održava JKP„Čistoća“ Čelić, uz saglasnost nadležne 

Službe za urbanizam, stambeno-komunalne, imovinsko-pravne i geodetske poslove, na javnim 

površinama, a za privatne objekte i površine za postavljanje znakova zaduženi su vlasnici površina i 
objekata. 

 

Član 18. 
Ograničenje kretanja pasa ne primjenjuje se na službene pse i pse osposobljene za pomoć osobama 

sa posebnim potrebama. 

 

Član 19. 
Izvođenje pasa van zatvorenog prostora vrši se na način utvrđen odredbama zakona kojim se 

uređuje oblast javnog reda i mira. 

Javno komunalno preduzeće „Čistoća“ Čelić, kome je općina povjerila obavljanje komunalne 
djelatnosti uređenja i održavanja javnih zelenih površina (u daljem tekstu: preduzeće), dužno je da uz 

saglasnost Službe za urbanizam, stambeno-komunalne, imovinsko-pravne i geodetske poslove u parku i 

drugoj javnoj zelenoj površini postavi vidne oznake na kojima je naznačeno u kom vremenskom periodu i 
u kojim dijelovima je dozvoljeno slobodno kretanje pasa. 

Pas se može puštati s povodca da se slobodno kreće samo u parku i na drugoj javnoj zelenoj 

površini na kojima je naznačeno u kom vremenskom periodu i u kojim dijelovima je dozvoljeno slobodno 

kretanje pasa. 
 

Član 20. 

U koliko pas ili mačka pri izvođenju iz stana zaprlja ili zagadi stepenište ili  stazu, vlasnik/držalac 
psa ili mačke dužan je da zagađenu površinu očisti, opere i uredi. 

Na način propisan stavom 1. ovog člana, dužan je postupiti i vlasnik/držalac psa ili mačke koji pri 

izvođenju zaprlja ili zagadi javnu površinu. 

 
Član 21. 

Vlasnik/držalac kućnog ljubimca koji se o njemu ne može brinuti, dužan je postupati u skladu sa 

zakonom kojim se uređuje oblast zaštite i dobrobiti životinja. 
Zabranjeno je dovođenje i napuštanje kućnih ljubimaca, posebno pasa i mačaka na područje općine 

Čelić s područja drugih općina. 

 

IV NADLEŽNOST I VETRINARSKE ORGANIZACIJE 

 

Član 22. 

Nadležna veterinarska organizacija JP Veterinarska stanica Čelić ili drugi subjekat koji se bavi 
uslugama iz oblasti veterinarstva, u skladu s ovom Odlukom i pozitivnim zakonskim propisima, u okviru 

svoje djelatnosti, ambulantno, u kućnim posjetama i u privrednim objektima, obavlja poslove: 

-  utvrđuje da li postoji sumnja na zaraznu i parazitarnu bolest, 
- utvrđuje stepen agresivnosti kod pasa i drugih kućnih ljubimaca,  

- provodi odgovarajuće preventivne veterinarsko-zdravstvene mjere u cilju sprečavanja pojave i širenja 

opasnih zaraznihi parazitarnih bolesti koje se sa životinja mogu prenijeti na ljude te nalaže mjere i radnje 
koje je vlasnik/držalac životinje dužan odmah izvršiti u skladu sa zakonom, 

- utvrđuje stepen povrede pasa i drugih kućnih ljubimaca i 

- provodi sve druge mjere, radnje i postupke u skladu s ovom Odlukom i drugim pozitivnim zakonskim 

propisima. 
 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     22 

V NAČIN POSTUPANJA SA IZGUBLJENIM I NAPUŠTENIM ŽIVOTINJAMA, PSIMA I 

MAČKAMA LUTALICAMA 

 
Član 23. 

Izgubljena životinja je ona životinja koja je napustila vlasnika/držaoca bez njegove volje. 

Vlasnik/držalac izgubljene životinje dužan je izgubljenu životinju prijaviti nadležnoj veterinarskoj 
organizaciji JP Veterinarska stanica Čelić ili drugom subjektu koji se bavi uslugama iz oblasti 

veterinarstva, najkasnije u roku od 48 sati. 

Napuštena životinja je kućna životinja koju je vlasnik/držalac svjesno napustio. 
Psi i mačke lutalice u smislu ove Odluke su neregistrirane/registrirane i neoznačene/označene 

životinje o kojima se niko ne brine i koje bez nadzora lutaju ulicama i drugim javnim površinama. 

 

Član 24. 
Skupljanje, prevoženje i smještaj napuštenih i izgubljenih životinja u skladu sa potpisanim 

Sporazumom br: 02-45-1012/21 od 30.03.2021. godine sa općinom Čelić  osigurava Udruženje građana 

„PUJDO“ ili drugo udruženje ili subjekat koje može u skladu sa zahtjevima predmetne Odluke, izvršiti 
usluge, po uzoru na spomenuti Sporazum.  

 

Član 25. 
Vlasnik/držalac napuštene i izgubljene životinje je dužan nadoknaditi svaku vrstu štete, kao i 

skupljanja, prevoženja izmještanja u sklonište za životinje koju počini životinja od trenutka nestanka ili 

napuštanja do trenutka njezina vraćanja vlasniku/držaocu. 

 
Član 26. 

U sklonište za životinje se smještaju životinje u skladu sa Zakonom o veterinarstvu FBiH 

(„Službene novine FBiH“, broj: 46/00), Zakonom o veterinarstvu BiH („Službeni glasnik BiH“, broj: 
34/02) i Zakonom o zaštiti i dobrobiti životinja BiH („Službeni glasnik BiH“, broj: 25/09), i to: 

- izgubljene životinje do vraćanja vlasniku/držaocu, 

-  napuštene životinje kojima se ne može utvrditi vlasnik/držalac u roku od 15 dana od dana   smještanja 

u sklonište za životinje i 
- životinje kojima vlasnik/držalac ne može osigurati uslove držanja u skladu sa njihovim potrebama na 

neograničeno vrijeme. 

Troškove hvatanja, transporta i smještaja životinja, iz stava 1. ovog člana, snosi općina Čelić u 
skladu sa potpisanim Sporazumom iz člana 24. ove Odluke. 

Visinu naknade za smještaj životinja u sklonište za životinje koje snosi vlasnik/držalac životinje 

utvrđuje sklonište za životinje, dok troškove hvatanja i transporta do skloništa za životinje utvrđuje 
općinska služba zadužena za komunalne poslove. 

 

Član 27. 

Usmrćivanje životinje može se provesti ako: 

a) je potrebno radi održavanja prirodne ravnoteže u lovištu u skladu sa Zakonom o zaštiti i dobrobiti 

životinja BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 25/09) i Zakona o lovstvu, i ako  

b) se odvija u okviru mjera za uništavanje štetočina (pasa i mačaka) koje se nekontrolirano kreću po 

lovištu. 

 

Član 28. 
Eutanazija životinja može se provesti ako: 

a) se životinja ne može izliječiti, a ostanak u životu će joj uzrokovati nepotrebne bolove i patnju, 

b) je životinja dostigla visoku starost i otkazuju joj osnovne životne funkcije, 

c) životinja boluje od neizlječive i/ili zarazne bolesti, posebno one koja može ugroziti ljude, 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     23 

d) je životinja opasna za okolinu, i ako 

e) je životinja u agoniji. 
Za slučajeve iz stava (1) tačke a) i b) ovog člana, o usmrćivanju odlučuje vlasnik/držalac životinje, 

po preporuci veterinara, a za slučajeve iz stava (1) tačke c), d) i e) ovog člana veterinar. 

Ako se radi o kućnom ljubimcu, troškove snosi vlasnik/držalac, a ako se radi o psima i mačkama 
lutalicama troškovi padaju na teret Budžeta općine Čelić i finansiraju se s pozicija planirane za 

finansiranje UG „PUJDO“  ili drugo udruženje ili subjekat koje može u skladu sa zahtjevima predmetne 

Odluke, izvršiti usluge u skladu sa potpisanim Sporazumom. 

 

VI  NADZOR 

Član 29. 

U vršenju inspekcijskog nadzora komunalni inspektor je dužan i ovlašćen da kontroliše:  

a) ispunjenost uslova i način držanja domaćih životinja u zavisnosti od vrste objekta i područja grada na 

kojem se objekat nalazi,  

b) broj domaćih životinja u zavisnosti od vrste objekta u kojima se drže,  

c) uslove držanja kopitara, papkara, živine (peradi), kunića i golubova na području općine Čelić,  

d) postupanje sa napuštenim i izgubljenim domaćim životinjama,  

e) ispunjenost uslova i način držanja kućnih ljubimaca i ispunjenost i drugih uslova propisanih 

odredbama ove Odluke.  

U vršenju inspekcijskog nadzora komunalni inspektor je ovlašćen da:  
- rješenjem naredi otklanjanje utvrđenih nedostataka, na način i u roku određenom Zakonom,  

- rješenjem zabrani poduzimanje radnji koje su u suprotnosti s ovom Odlukom,  

- naredi otklanjanje nedostatka u pogledu uslova i načina držanja domaćih životinja u zavisnosti od vrste 

objekta i područja Općine u kome se objekat nalazi, kao i broja domaćih životinja,  
- naredi obavljanje radnji ako pregledom utvrdi da se oni ne obavljaju u skladu s odredbama ove Odluke, 

ili da se ne obavljaju potpuno ili pravilno,   

- zabrani obavljanje radnji koje se izvode suprotno odredbama ove Odluke,  
- zabrani upotrebu neispravnog gospodarskog objekta, uređaja ili naprave dok se ne uklone nedostaci,  

- naredi uklanjanje predmeta, objekata i uređaja koji su postavljeni suprotno odredbama  ove Odluke,  

- izrekne prekršajni nalog ili podnese zahtjev za pokretanje prekršajnog postupka u skladu sa odredbama 
ove odluke protiv vlasnika, odnosno držaoca domaće životinje ukoliko ne postupi u skladu sa naredbom iz 

tačke 1. ovog stava,  

- obavjesti drugi nadležni organ da preduzme mjere iz svoje nadležnosti i 

- preduzme i druge mjere u skladu sa ovom Odlukom i propisima donijetim na osnovu ove Odluke. 
 Za prekršaje propisane ovom odlukom komunalni inspektor ovlašćen je da podnese zahtjev za 

pokretanje prekršajnog postupka i izda prekršajni nalog shodno odredbama Zakona o prekršajima i ove 

Odluke. 
Žalba protiv rješenja komunalnog inspektora ne odlaže izvršenje Rješenja. 

  Protiv upravnog akta komunalnog inspektora rješava Komisija za društveni nadzor i 

administrativne poslove odlučivanje u drugom stepenu općinskog vijeće Čelić. 

Pravna i fizička lica su dužna komunalnom inspektoru  omogućiti nesmetano obavljanje 
inspekcijskog nadzora, a posebno pristup do prostorija, objekata i zemljišta gdje se drže domaće životinje i 

kućni ljubimci, te dati lične podatke i pružiti sva dodatna objašnjenja i dokumetaciju potrebnu za vođenje 

inspekcijskog postupka. 
 

Član 30. 

Ukoliko inspektor donese zaključak o izvršenju rješenja putem druge osobe, na osnovu kojeg će biti 
oduzete domaće životinje i/ili kućni ljubimci, sačinit će zapisnik u kojem se navodi šta je oduzeto, s 

potpunom identifikacijom (vrsta životinje, broj oduzetih životinja, procjenjena vrijednost, datum,vrijeme i 

mjesto oduzimanja, lice od kojeg su domaće životinje i/ili kućni ljubimci oduzeti i njihov vlasnik). 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     24 

Član 31. 

Privremeno oduzete domaće životinje i/ili kućni ljubimci ostavljaju se na čuvanje kod UG 

„PUJDO“ na lokaciji zvanoj „Prijemet“ u naselju Brnjik  ili drugog udruženja ili subjekta koje može u 
skladu sa zahtjevima predmetne Odluke, izvršiti usluge, po uzoru na spomenuti Sporazum.  

Inspektor će sa ovlaštenim predstavnikom UG „PUJDO“  ili ovlaštenim predstavnikom drugog 

udruženja ili subjekta koje može u skladu sa zahtjevima predmetne Odluke, izvršiti usluge,  na mjestu 
oduzimanja domaćih životinja i/ili kućnih ljubimaca, sačiniti zapisnik o njihovoj primopredaji na 

transport, ostavljanje i čuvanje. 

Troškove preuzimanja, transporta, ostave i čuvanja, što uključuje i hranjene oduzetih domaćih 
životinja i/ili kućnih ljubimaca, UG „PUJDO“  ili drugo udruženje ili subjekat će fakturisati organu koji 

provodi upravni postupak. 

Ukoliko nadležni veterinar JP„Veterinarska stanica” Čelić ili veterinar drugog subjekta koji se bavi 

uslugama iz oblasti veterinarstva, prilikom veterinarsko zdravstvenog pregleda, utvrdi da postoji sumnja 
na zarazu ili evidentne kliničke promjene zdravstvenog stanja privremeno oduzetih domaćih životinja i/ili 

kućnih ljubimaca, predložit će mjere vezano za stručno postupanje. 

Troškove izrade zapisnika i stručnog veterinarskog nalaza, kao i eventualne troškove vezane za 
mjere stručnog postupanja u slučaju sumnje na zarazu i/ili evidentne kliničke promjene iz prethodnog 

stava ovog člana, JP „Veterinarska stanica”Čelić ili drugi subjekat koji se bavi uslugama iz oblasti 

veterinarstva, će fakturisati organu koji provodi upravni postupak. 
Inspektor će zaključkom odrediti vještaka ili procjenitelja, te mjesto i vrijeme u koje će vještak ili 

procjenitelj izvršiti procjenu vrijednosti oduzetih domaćih životinja i/ili kućnih ljubimaca, uz predočenje 

zapisnika o izvršenom veterinarsko-zdravstvenom pregledu. 

Oduzete domaće životinje i/ili kućni ljubimci, mogu biti vraćeni izvršeniku u roku od 15 dana od 
dana izvršenja rješenja putem druge osobe, uz predočavanje dokaza o prethodnom izmirenju svih nastalih 

troškova u upravnom postupku, iz stava 4., 7. i 8. ovog člana, o čijoj ukupnoj visini inspektor donosi 

zaključak. 
Ukoliko oduzete domaće životinjei/ili kućni ljubimci, ne budu vraćeni izvršeniku, iste će biti 

prodate u postupku javnog nadmetanja. 

 

Član 32. 
O prodaji privremeno oduzetih domaćih životinja i/ili kućnih ljubimaca, inspektor donosi rješenje 

protiv kojeg se ne može izjaviti žalba, ako je je dužan dostaviti rukovodiocu službe, radi provođenja 

postupka prodaje u skladu s ovom Odlukom. 
Prodaja će se izvršiti javnim nadmetanjem, odnosno objavljivanjem javnog oglasa o prodaji 

oduzetih domaćih životinja i/ili kućnih ljubimaca, kada troškovi postupka prodaje ne uzrokuju veće 

troškove od njihove vrijednosti i ako posebnim propisom nije drugačije regulirano. 
Po prijemu rješenja iz stava 1. ovog člana, rukovodilac službe donosi rješenje o imenovanju 

komisije za provođenje postupka prodaje oduzetih domaćih životinja i/ili kućnih ljubimaca putem javnog 

nadmetanja, iz reda državnih službenika i namještenika zaposlenih u općini Čelić (udaljem tekstu: 

komisija), koja će odabrati najpovoljnijeg ponuđača. Komisija se sastoji od predsjednika i dva člana. 
Javni oglas se objavljuje na web stranici općine Čelić, oglasnoj ploči općine Čelić i isti sadrži: 

- početnu cijenu i druge uslove koje ponuđač nudi, 

- mjesto i vrijeme održavanja javnog nadmetanja, 
- rok za uplatu ostvarene cijene i rok za preuzimanje kupljenih životinja, 

- troškove čuvanja i skrbi nad životinjama od momenta zaključenja ugovora o kupoprodaji do njihovog 

preuzimanja i 
- druge uslove. 

 

Član 33. 

Najpovoljnijim ponuđačem se smatra onaj ponuđač koji ponudi najvišu kupoprodajnu cijenu. 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     25 

Ukoliko se na javno nadmetanje prijavi samo jedan ponuđač koji ispunjava uslove iz javnog oglasa i 

koji ponudi cijenu koja nije niža od početne cijene utvrđene javnim oglasom, komisija će predložiti 

odluku o odabiru tog ponuđača kao najpovoljnijeg. 
O izvršenoj prodaji putem javnog nadmetanja, komisija sačinjava zapisnik koji sadrži podatke o 

pristiglim ponudama, najpovoljnijim ponuđačima, odnosno kupcima, ostvarenoj cijeni prodaje, kao i 

eventualni podatak da prodaja putem javnog nadmetanja nije uspjela. 
Zapisnik iz stava 2.ovog člana, sa prijedlogom odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuđača i 

prijedlogom ugovora o kupoprodaji, dostavlja se rukovodiocu službe pred kojom je vođen upravni 

postupak. 
Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuđača donosi općinski Načelnik. 

Po donošenju odluke, sa najpovoljnijim ponuđačem općinski Načelnik  zaključuje ugovor o 

kupoprodaji. 

Novac ostvaren prodajom uplaćuje se u korist budžeta općine Čelić i koristi se za razvoj komunalne 
infrastrukture u općini. 

Primopredaja kupljenih domaćih životinja i/ili kućnih ljubimaca vrši se po uplati kupoprodajne 

cijene. 
Troškove čuvanja, hranjenja i eventualnog liječenja kupljenih domaćih životinja i/ili kućnih 

ljubimaca, od momenta zaključenja ugovora o kupoprodaji do njihovog preuzimanja, padaju na teret 

najpovoljnijeg ponuđača. 
Ukoliko su troškovi postupka prodaje putem javnog nadmetanja veći od vrijednosti oduzetih 

domaćih životinja i/ili kućnih ljubimaca, kao i kada predmet prodaje ne bude prodat putem javnog 

nadmetanja,  prodaja oduzetih domaćih životinja i/ili kućnih ljubimaca, bit će ostvarena neposrednom 

pogodbom, po cijeni koja ne može biti niža od 80% početne cijene utvrđene javnim oglasom. 
Postupak prodaje putem neposredne pogodbe provodi komisija. 

Ukoliko prodaja oduzetih domaćih životinja i/ili kućnih ljubimaca ne bude mogla biti ostvarena ni 

putem neposredne pogodbe, odluku o njihovoj donaciji donosi općinski Načelnik na prijedlog komisije. 
Troškove postupka, u koje spadaju: troškovi veterinarsko-zdravstvenog pregleda, angažiranja 

vještaka i procjenitelja, oduzimanja, transporta, ostave, čuvanja, hranjenja i eventualnog liječenja 

privremeno oduzetih domaćih životinja i/ili kućnih ljubimaca, kao i troškove njihove prodaje putem 

javnog nadmetanja, odnosno neposrednom pogodbom, nastale do momenta zaključenja ugovora o 
kupoprodaji, snosi izvršenik. 

O troškovima postupka odlučuje postupajući inspektor zaključkom, u skladu s općim propisima o 

troškovima u upravnom postupku. 
Ukoliko je ostvarena kupoprodajna cijena veća od visine troškova iz stava 14. ovog člana, inspektor 

će donijeti rješenje o uplati razlike sredstava između ostvarene kupoprodajne cijene i ukupnih troškova 

postupka, na račun izvršenika.  
Uplatu sredstava vrši Služba za računovodstvene, poslove trezora, privrede i razvoja općine Čelić. 

Ukoliko je ostvarena kupoprodajna cijena manja od visine troškova iz stava 14. ovog člana, 

inspektor će o tome obavijestiti Općinsko pravobranilaštvo, radi poduzimanja radnji iz svoje nadležnosti u 

cilju naplate nedostajućih sredstava od izvršenika putem suda. 
 

VII KAZNENE ODREDBE 

Član 34. 
Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 KM do 5.000,00 KM kaznit će se za prekršaj pravno lice, 

novčanom kaznom u iznosu od 100,00 KM do 3.000,00 KM odgovorna osoba u pravnom licu, novčanom 

kaznom u iznosu od 200,00 KM do 1.500,00 KM osoba koja obavlja samostalnu poslovnu djelatnost-obrt 
i novčanom kaznom u iznosu od 100,00 KM do 300,00 KM fizičko lice, ako postupe protivno ili se ne 

pridržavaju odredbi ove Odluke. 

 

 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     26 

VIII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 35. 
Danom objave u ''Službenom glasniku općine Čelić'' stupa na snagu ova Odluka.  

 

Član 36. 
Držaoci domaćih životinja i kućnih ljubimaca, dužni su da njihovo držanje usklade u roku od 90 

dana od dana primjene ove Odluke . 

 
Član 37. 

Dok tijela predviđena Zakonom o zaštiti i dobrobiti životinja („Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine“, broj: 25/09) ne osnuju sklonište za životinje, UG „PUJDO“ ili drugo udruženje ili subjekat 

koje može u skladu sa zahtjevom predmetne Odluke izvršavati usluge, će u skladu sa potpisanim 
Sporazumom organizirati  sklonište za životinje, naročito pse lutalice te će, u saradnji sa JP „Veterinarska 

stanica“ Čelić ili drugim subjektom koji se bavi uslugama iz oblasti veterinarstva, JKP „Čistoća““ Čelić i 

općinom Čelić,  i drugim udruženjima koja se bave zaštitom i dobrobiti životinja, vršiti hvatanje, prevoz, 
kastraciju, sterilizaciju i obilježavanje napuštenih životinja, njihovo smještanje i nadzor pri stacionaru, kao 

i njihovo udomljavanje ili puštanje na mjesta prirodnog staništa, a sve u svrhu stabilizacije populacije 

napuštenih životinja.  
Međusobna prava i obaveze UG „PUJDO“ “ ili drugo udruženje ili subjekat koje može u skladu sa 

zahtjevom predmetne Odluke izvršavati usluge, JP„Veterinarska stanica“ Čelić ili drugim subjektom koji 

se bavi uslugama iz oblasti veterinarstva, JKP „Čistoća“ Čelić i općina Čelić regulisat će se sporazumom, 

koji u ime općine Čelić  zaključuje Općinski načelnik. 
 

            BOSNA I HERCEGOVINA                                                                   PRESJEDAVAJUĆI  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                                                                           Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ      

     OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 
Broj: 01-02-3746/21 

Čelić, 07.12.2021. godine 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 08.12.2021. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 10/2021 Strana:     27 

           BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-3807/21 

Čelić, 07.12.2021. godine 

 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (''Službene novine FBiH'' broj 34/06), člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni 

glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), člana 10. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Čelić 

("Službeni glasnik općine Čelić“, broj: 4/2008 i 4/2018), Općinsko vijeće Čelić na 10.  redovnoj 

sjednici održanoj 07.12.2021. godine, donosi: 

 

 
Z A K LJ U Č A K 

o  prihvatanju inicijative o jačanju policijskih struktura na području općine Čelić i  

organizovanja Općinskog suda u Čeliću 

 
 

Član 1. 

 
 Prihvata se Inicijativa o jačanju policijskih struktura na području općine Čelić i organizovanja 

Općinskog suda u Čeliću. 
 Jačanje policijskih strukutra iz stava 1. ovog člana podrazumijevalo bi prerastanje Policijske 

stanice Čelić u Policijsku upravu i s time u vezi organizovanje odjeljenja Općinskog suda u Čeliću.  

 

Član 2. 

 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku općine 

Čelić“.  

 

                                                                                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                         Mustafa Ljaljić s.r. 

 

 


	GODINA : XXVII                         -  08.12.2021.  -                         BROJ: 10/2021
	Službeni glasnik izlazi po potrebi
	Izdaje : Stručna služba Općinskog vijeća,Općinskog načelnika i zajedničkih poslova


	O  D  L  U  K  U
	2. KOPITARI I PAPKARI
	3. ŽIVINA
	4. KUNIĆI
	Član 12.
	5. GOLUBOVI
	II  USLOVI I NAČIN DRŽANJA KUĆNIH LJUBIMACA
	Član 15.
	III REGISTRACIJA KUĆNIH LJUBIMACA I KRETANJE NA JAVNIM POVRŠINAMA I OBJEKTIMA JAVNE NAMJENE
	Član 17.
	Član 18.
	Član 19.
	Član 20.
	Član 21.
	IV NADLEŽNOST I VETRINARSKE ORGANIZACIJE
	V NAČIN POSTUPANJA SA IZGUBLJENIM I NAPUŠTENIM ŽIVOTINJAMA, PSIMA I MAČKAMA LUTALICAMA
	Član 24.
	Član 25.
	Član 26.
	Član 27.
	Član 28.
	Član 30.
	Član 31.
	Član 32.
	Član 33.
	VII KAZNENE ODREDBE
	VIII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
	Član 36.
	Član 37.


